Tendo em vista o reequilíbrio econômico-financeiro contratual, previsto no ART. 65, II, d, da Lei
n° 8.666/93, o valor do quilômetro rodado passará de R$ 3,37  (três reais e trinta e sete centavos), para R$
4,41 (quatro reais e quarenta e um centavos). O valor total estimado do CONTRATO ORIGINAL, passará de R$
210.288,00 (duzentos e dez mil, duzentos e oitenta e oito reais) para R$ 275.184,00 (duzentos e setenta e
cinco mil cento e oitenta e quatro reais).

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a Garantia Contratual, prevista na Cláusula Sétima do Contrato
ora aditado, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor atualizado do contrato.